
A MAGYARORSZÁG KORMÁNYA  

 

 

Közli: Magyar Közlöny  

 

 

A  K O R M Á N Y   

 

------------------- 

 

rendelete 

 

egyes egészségügyi és egészségbiztosítási tárgyú kormányrendeletek módosításáról 

 

A Kormány 

a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (2) bekezdés 

a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 2. alcím és az 1. melléklet tekintetében az egészségügyi tevékenység végzésének egyes 

kérdéseiről szóló 2003. évi LXXXIV. törvény 28. § (3) bekezdés a) pont ab) alpontjában és b) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján,  

a 3. alcím tekintetében az egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020. évi C. törvény 17. 

§ (5) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, 

az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, 

a következőket rendeli el: 

 

 

1. Az egészségügyi szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának 

részletes szabályairól szóló 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet módosítása 

 

1. § 

 

Az egészségügyi szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának 

részletes szabályairól szóló 43/1999. (III.3.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 43/1999. (III. 3.) 

Korm. rendelet] 7. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Folyamatos az ellátás, ha) 

 

„d) a háziorvosi szolgálat orvosa részt vesz a háziorvosi ügyeleti rendszerben, kivéve, ha az 

ügyeleti ellátásért felelős állami mentőszolgálat nyilatkozik arról, hogy a közreműködésre nem 

tart igényt.” 

 

2. § 

 

A 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet 19. § (1) bekezdés a) pontjában az „a területileg illetékes” 

szövegrész helyébe a „fogorvosi ügyelet esetén a területileg illetékes” szöveg lép. 

 

2. Az egyes egészségügyi dolgozók és egészségügyben dolgozók illetmény- vagy 

bérnövelésének, valamint az ahhoz kapcsolódó támogatás igénybevételének részletes 

szabályairól szóló 256/2013. (VII. 5.) Korm. rendelet módosítása 

 



 

 

3. § 

 

Az egyes egészségügyi dolgozók és egészségügyben dolgozók illetmény- vagy bérnövelésének, 

továbbá az ahhoz kapcsolódó támogatás igénybevételének részletes szabályairól szóló 

256/2013. (VII. 5.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 256/2013. (VII. 5.) Korm. rendelet] a 

következő 9. §-sal egészül ki: 

 

„9. § (1) A 2. mellékletben foglalt táblázat A:288 mezőjében meghatározott egészségügyi 

szolgáltatónak az egészségügyi ágazati előmeneteli rendszer hatálya alá tartozó, 2024. március 

28. napján jogviszonyban álló foglalkoztatottja a bérnövelésre 2024. április 1-jétől, de 

legfeljebb a munkáltatónál fennálló, az egészségügyi ágazati előmeneteli rendszer hatálya alá 

tartozó munkakörben történő foglalkoztatásának kezdő időpontjától jogosult. 

 

(2) Az (1) bekezdés szerinti munkáltató bérnövelésre jogosult foglalkoztatottja részére az (1) 

bekezdés szerinti emelt összegű bért első alkalommal a 2024. április hónapra esedékes bér 

tekintetében kell megfizetni a 2024. szeptember havi munkabér kifizetésével egyidejűleg. 

 

(3) Az (1) bekezdés szerinti munkáltató bértámogatási igényének kérelmére a 4. § 

rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni.” 

 

4. § 

 

A 256/2013. (VII. 5.) Korm. rendelet. 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

3. Az egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020. évi C. törvény végrehajtásáról 

szóló 528/2020. (XI. 28.) Korm. rendelet módosítása 

 

5. §  

 

Az egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020. évi C. törvény végrehajtásáról szóló 

528/2020. (XI. 28.) Korm. rendelet 23. §-a a következő (7)-(9) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7) Az Eszjtv. 4. § (12) bekezdése szerinti engedélyt a munkáltatói jogkör gyakorlója adja 

meg, amennyiben azt a költségvetési szerv alaptevékenységét érintő ellátási érdek indokolja. 

 

(8) A (7) bekezdés szerinti ellátási érdek abban az esetben áll fenn, ha a tevékenység jellege és 

az annak ellátásához szükséges szakképesítés, speciális szakismeret más munkaszervezési 

módszer alapján nem biztosítható és a biztosítás hiányában az egészségügyi szolgáltató 

feladatellátásában, a betegek ellátásában súlyos zavar állna fent. 

 

(9) Az alapvető munkáltatói jogkör gyakorlója a kérelem beérkezését követő 15 napon belül 

dönt az Eszjtv. 4. § (12) bekezdése szerinti engedélyről, és a döntés eredményéről az 

egészségügyi szolgáltató vezetőjét és az egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személyt 

írásban tájékoztatja.” 

 

 

4. Záró rendelkezések 

 

6. § 

 



 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

 

(2) A 3. alcím 2024. szeptember 1-jén lép hatályba.  

 

(3) Az 1. alcím 2024. október 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

 

  



 

 

1. melléklet a …./2024. (….) Korm. rendelethez 

 

A 256/2013. (VII. 5.) Korm. rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 288. sorral 

egészül ki: 

  

   (A  B  

 1.  Egészségügyi szolgáltató neve  Település)  

  „ 

 288.  Nemzeti Dialízis Központ Korlátolt Felelősségű 

Társaság  

 

 Budapest  

„ 
 


